DIÁRIO OFICIAL Nº 33689   71Quarta-feira, 29 DE AGOSTO DE 2018

PORTARIA Nº 474, DE 27 DE AGOSTO DE 2018.
Diária ao(à) colaborador(a) GLACILEIDE RIBEIRO MOURA, Técnico
de Telecomunicações, matrícula 73335, 03/09/2018 a 03/09/2018,
à Belém-PA/Santa Maria/Belém-PA, para Manutenção no cluster de
Santa Maria. Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES  -
Presidente da Empresa de Tecnologia da Informação e Comunicação
do Estado do Pará.

Protocolo: 354739
PORTARIA Nº 472, DE 27 DE AGOSTO DE 2018.

Diária ao(à) colaborador(a) PEDRO DE SOUZA BARROS, Motorista,
matrícula 72110, 03/09/2018 a 03/09/2018, à Belém-PA/Santa
Maria/Belém-PA, para Manutenção no cluster de Santa Maria.
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES - Presidente da
Empresa de Tecnologia da Informação e Comunicação do Estado
do Pará.

Protocolo: 354743
PORTARIA Nº 468, DE 27 DE AGOSTO DE 2018.

Diária ao(à) colaborador(a) PAULO VICTOR DINIZ NERIS, Eng.de
Telecomunição, matrícula 733245, 04/09/2018 a 05/09/2018, à
Belém-PA/Santa Maria/Belém-PA, para Manutenções em clientes
da cidade digital de Santa Maria. Ordenador: THEO CARLOS
FLEXA RIBEIRO PIRES - Presidente da Empresa de Tecnologia da
Informação e Comunicação do Estado do Pará.

Protocolo: 354766

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
ESPORTE E LAZER

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 238 /2018-SEEL, DE 27 DE AGOSTO DE
2018

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de suas
atribuições que lhe foram delegadas pela Lei nº 6.215 de 28 de
Abril de 1999, alterada pela Lei nº 6.879 de 29 de Junho de 2006,
publicada no DOE nº 30.714 de 30/06/2006,
RESOLVE:
I - CONCEDER, ao servidor DIEGO DA SILVA COSTA, matrícula
nº5911911/3, ocupante do cargo Assessor, gozo de férias no
período 10/09 a 10/10/2018, referente ao exercício 2017/2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 27 DE AGOSTO
DE 2018
ARISTIDES FREIRE HAGE
Secretária de Estado de Esporte e Lazer em exercício

Protocolo: 355086

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 232/2018-SEEL, DE 28 DE
AGOSTO DE 2018, PUBLICADA NO DOE Nº 33.687, DE

27/08/2018.
Onde se Lê:
CONCEDER, ao servidor EWERTON SILVA DE SOUZA, matrícula nº
51202117/1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão de Esporte
em Educação Física, lotado na Diretoria Técnica de Esporte e Lazer,
30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 29/08/2018 a
27/10/2018, referente ao triênio 2011/2014,
Leia-se:
CONCEDER, ao servidor EWERTON SILVA DE SOUZA, matrícula nº
51202117/1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão de Esporte
em Educação Física, lotado na Diretoria Técnica de Esporte e Lazer,
60 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 29/08/2018 a
27/10/2018, referente ao triênio 2011/2014,
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 28 DE AGOSTO
DE 2018.
ARISIDES FREIRE HAGE
Secretário Adjunto em Exercicio

Protocolo: 355076

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 237/2018-SEEL,
DE 24 DE AGOSTO DE 2018.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de suas
atribuições que lhe foram delegadas, pela lei nº 6.215 de 28 de
abril de 1999, alterada pela lei nº 6.879, de 29 de junho de 2006,
publicada no DOE nº 30.714, de 30/06/2006 e considerando o art.

127, inciso III e art. 145, da lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e
considerando o processo n° 2018/376759.
RESOLVE:
CONCEDER, 4  ½   (quatro  e meia ) diárias aos servidores BETIANE
CORREA SODRÉ matrícula 5906139, ELCI DE SOUZA ALMEIDA
matricula 57197559, ROSIANE SOUZA GOMES matricula 5892432,
TÂNIA SUELI DO ROSÁRIO CORRÊA matricula 5434211, JOÃO
BATISTA GOMES FILHO matricula 5900907, para participar de
Audiência Publicas para elaboração da LOA 2019, no município de
Marabá/PA, no período de 03/09/2018 a 07/09/2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 24 DE AGOSTO DE 2018.
ARISTIDES FREIRE HAGE
Secretária de Estado de Esporte e Lazer em exercício

Protocolo: 355071
PORTARIA Nº. 235/2018-SEEL,

 DE 24 DE AGOSTO DE 2018.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de suas
atribuições que lhe foram delegadas, pela lei nº 6.215 de 28 de
abril de 1999, alterada pela lei nº 6.879, de 29 de junho de 2006,
publicada no DOE nº 30.714, de 30/06/2006 e considerando o art.
127, inciso III e art. 145, da lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e
considerando o processo n° 2018/354650.
RESOLVE:
CONCEDER, 6½ (seis e meia) diária, aos servidores MAURICIO
BARRETO DA SILVA matrícula 5901256, EVANDRO DA LUZ RIBEIRO
matrícula 5309212, ADOLFO DOS SANTOS MEIRELES matricula
2015170,e JOÃO BATISTA GOMES FILHO matricula 5900907, para
realizar diligências referente a apoios fi rmados nesta SEEL, nos
municípios de Primavera/PA, Quatipuru/PA, São João de Pirabas/
PA, Santarém  Novo/PA e Tracuateua/PA  no período de 13/08/2018
a 19/08/2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 24 DE AGOSTO DE 2018.
ARISTIDES FREIRE HAGE
Secretária de Estado de Esporte e Lazer em exercício

Protocolo: 355068
PORTARIA Nº 240/2018-SEEL, DE 28 DE AGOSTO DE

2018
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de suas
atribuições que lhe foram delegadas pela Lei Nº 6.215, de 28 de
abril de 1999, alterada pela Lei Nº 6.879, de 29 de junho de 2006,
publicada no DOE  Nº 30.714 de 30/06/2006 e considerando o
disposto no Decreto Estadual Nº 1.180, de 12/10/2008, que aprova
o Regulamento que trata da concessão, aplicação e prestação de
contas de recursos públicos sob a forma de Suprimento de Fundos
e ainda o Processo Nº 2018/374526.
RESOLVE:
CONCEDER, Suprimento de Fundos a servidora LIANE LOPES
DA COSTA  Matrícula 57190977, ocupante do cargo de Técnica
em Gestão de Esporte , lotado no Setor  de Datcel, no valor
de R$ 500,00 (quinhentos reais), de funcional programática
08101.27812.1433.8338c, elemento de despesa 339039, para
atender despesas  eventuais para Secretaria, devendo tais recursos
serem aplicados no prazo de 60 ( sessenta) dias a partir da data
da emissão da OB (Ordem Bancária), e com 15 (quinze) dias após
este,  para prestação de contas.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 28 DE AGOSTO
DE 2018
ARISTIDES FREIRE HAGE
Secretária de Estado de Esporte e Lazer em exercício

Protocolo: 355083
PORTARIA Nº. 236/2018-SEEL, DE 24 DE AGOSTO DE

2018.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de suas
atribuições que lhe foram delegadas, pela lei nº 6.215 de 28 de
abril de 1999, alterada pela lei nº 6.879, de 29 de junho de 2006,
publicada no DOE nº 30.714, de 30/06/2006 e considerando o art.
127, inciso III e art. 145, da lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e
considerando o processo n° 2018/376767.
RESOLVE:
CONCEDER, 6½ (seis e meia) diárias, aos servidores DIEGO DA
SILVA COSTA matrícula 5911911, TÂNIA SUELI DO ROSÁRIO
CORRÊA matricula 5434211, SUELI NASCIMENTO CHAVES
matricula 5275865,para participar de Audiências Publicas para
elaboração da LOA 2019, nos municípios de Santarém/PA,e Brasil
Novo/PA, no período de 27/08/2018 a 02/09/2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 24 DE AGOSTO
DE 2018.
ARISTIDES FREIRE HAGE
Secretária de Estado de Esporte e Lazer em exercício

Protocolo: 355074

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 761/2018 – DPG, DE 28/08/2018.
RESOLVE: Art. 1º Instituir Comissão de Avaliação do 11º Concurso
Servidor Nota 10/2018, objetivando a valorização do Servidor Público
do Estado do Pará, como referência de qualidade do serviço público
no Estado.
Art. 2 A Comissão avaliará todos os Servidores inscritos, pontuando
de 05 a 10 cada item de avaliação, os quais somados totalizarão a
pontuação fi nal do Servidor Candidato.
- PAULA REGINA CASTRO MARTINS – matrícula 54183271 – gerente
- JOÃO PAULO COSTA DOS SANTOS – matrícula 5007232 – Téc. De
Defensoria
- MARIA ISABEL ARAÚJO DE ARAÚJO – matrícula 3083268 –
Assistente Social
- IVANETI DE SOUZA GOMES – matrícula 3085341 – Aux. De
Defensoria
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 355243

.

.

JUDICIÁRIO
.

.

.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO
 PREGÃO ELETRÔNICO N° 057/TJPA/2017

Acolho o julgamento do Pregoeiro em relação ao Pregão Eletrônico
nº 057/TJPA/2017, cujo objeto é o registro de preços para eventual
prestação de serviço de lavagem e passagem de roupa comuns,
por empresa especializada, com a fi nalidade de atender as
diversas unidade deste tribunal pelo período de 12 meses  . Todas
as informações a respeito do certame estão disponíveis em www.
comprasgovernamentais.gov.br. Belém, 28/08/2018. Secretaria de
Administração do TJPA.

Protocolo: 355064

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Extrato da Ata de Registro de Preço nº. 023/2018/TJPA –
Pregão 036/2018/TJPA// Objeto: O objeto da presente ata é
o registro de preço para aquisição eventual de eletrodomésticos e
equipamentos de refrigeração// Empresa: BELPARA COMERCIAL
LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 05.903.157/0001-40, com
sede na cidade de Belém/PA, à Travessa Humaitá, nº 2233, Térreo,
CEP 66093-047// W TEDESCO REFRIGERAÇÃO EIRELI EPP, inscrita
no CNPJ/MF sob o nº. 20.121.311/0001-16, com sede na cidade
de Belém/PA, Rua vinte e oito de setembro, nº 635, Altos, sala
01, Reduto, CEP 66053-355// AL PAES BOULHOSA EPP, inscrita no
CNPJ/MF sob o nº. 02.965.642/0001-50, com sede na cidade de
Belé,/PA, à Praça Carneiro Rocha, 919, sala 03, Cidade Velha, CEP
66020-160// BRASUMIX EIRELI ME, inscrita no CNPJ/MF sob o
nº. 28.314.084/0001-57, com sede na cidade de Goiania, Estado
de Goiás, à Rua Dona Maria Joana, nº 295, CEP 74.083-120//
MAGITECH DISTRIBUIDOR DE ELETRÔNICOS, inscrita no CNPJ/MF
sob o nº. 19.910.840/0001-10, com sede na cidade de São Paulo,
Estado de São Paulo, à Rua Alesso Baldovineti, nº 680, casa 04, CEP
02555-000// SLG COMERCIO SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES LTDA,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.263.549/0001-62, com sede na
cidade de Brasília, Estado do Distrito Federal, ao Conjunto Jardim
Europa II AE 02, Loja 04, Grande Colorado, Sobradinho, CEP 73105-
904// Vigência: início em 27/08/2018 e término em 27/08/2019//
Dotação Orçamentária: 02.061.1419.8654, 02.061.14.19.8655
e 02.061.1419.8656// Natureza da Despesa: 449052; Fonte de
Recursos: 0101// Data da assinatura: 27/08/2018// Responsável
pela assinatura: Maria de Lourdes Carneiro Lobato – Secretária de
Administração Adjunta //Ordenador Responsável: Sueli Lima Ramos
Azevedo.

Protocolo: 355004